
Strana 1 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

R Á M C O V Á    K U P N Í    S M L O U V A 
 

 

 

Prodávající:    ELKOV elektro a.s., 

se sídlem Vodní 613/5, 678 01 Blansko, 

IČO: 26279690 

                          DIČ: CZ26279690 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3718, 

                          bank. spojení: KB a.s., č. účtu: 86-4765880247/0100 

zastoupený: statutárním ředitelem Michalem Vodičkou  

na straně jedné (dále jen prodávající) 

 

 

 

Kupující: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., 

  se sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, Česká republika 

  IČ: 49451871 

                        DIČ: CZ49451871 

 zapsaná v OR vedeném Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 1147, 

bankovní spojení: KB Kroměříž, č.ú. 2002-691/0100 

  zastoupený: předsedou představenstva Ing. Ladislavem Lejsalem,  

  na straně druhé (dále jen kupující) 

  ve věcech provozních jedná: Renata Kutějová, renata.kutejova@vak-km.cz 

 

uzavírají jako podnikatelé pro podnikatelské účely ve smyslu ustan. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., 

tuto  

 

 

rámcovou kupní smlouvu: 

(dále jen Rámcová smlouva) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Smluvní strany se za dále uvedených podmínek zavazují uzavírat kupní smlouvy pro podnikatelské 

účely, na jejichž základě bude prodávající dodávat kupujícímu v kvalitě obvyklé nebo stanovené 

technickými normami a ve sjednaném množství elektroinstalační materiál (vše dále jen „zboží“), a 

kupující bude zboží odebírat a platit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 

II. 

Uzavírání kupních smluv 

 

 

2.1. Návrhem na uzavření kupní smlouvy je osobní odběr nebo objednávka zboží doručená 

prodávajícímu. Za účelem vyloučení jakýchkoliv pochybností je kupní smlouva mezi smluvními 

stranami uzavřena pouze postupem dle této Rámcové smlouvy. 

 

Jednotlivé kupní smlouvy nemusí být uzavírány písemnou formou (není-li v této smlouvě uvedeno 

jinak), ale budou řešeny individuálně pracovníky kupujícího v místě prodejního místa Prodávajícího. 

Platnou kupní smlouvou se rozumí převzetí zboží kupujícím uvedené v dodacím listě a podepsané 

autorizovaným zaměstnancem kupujícího, který je uveden v příloze č.2, a který se prokáže zákaznickou 

mailto:renata.kutejova@vak-km.cz


Strana 2 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

kartou vydanou prodávajícím. Zaměstnanec kupujícího uvede na dodací list datum a číslo karty 

Kupujícího. 

 

2.2. Pokud se bude jednat o objednávku neskladového sortimentu nebo zboží, které kupující požaduje 

upravit pro svou potřebu, pak v tomto případě musí kupující zaslat písemný návrh objednávky nebo 

kupní smlouvy. 

Písemná objednávka nebo návrh na uzavření kupní smlouvy (dále též „objednávka“) musí: 

a) obsahovat buď druh a množství zboží, nebo odkaz na číslo cenové nabídky prodávajícího a výši 

kupní ceny zboží podle této cenové nabídky 

b) obsahovat požadovanou lhůtu dodání zboží 

c) vymezovat způsob přepravy zboží, 

d) vymezovat místo, do něhož má být zboží přepraveno.  

 

2.3. Kupní smlouva bude uzavřena tehdy, potvrdí-li ji prodávající. Kupní smlouva nevznikne, není-li 

objednávka prodávajícím potvrzena, nebo jestli jsou ze strany prodávajícího v přijetí objednávky 

uvedeny jakékoliv výhrady, doplňky či změny oproti původní objednávce. Veškeré objednávky i 

potvrzení budou probíhat elektronickou cestou – emaily.  

 

2.4. Přijetí objednávky ze strany prodávajícího s výhradami, doplňky či změnami je novým návrhem na 

uzavření smlouvy a smlouva je v tomto případě uzavřena ve znění protinávrhu v případě jejího potvrzení 

kupujícím.  

 

 

III. 

Kupní cena zboží a její splatnost 

 

3.1. Nebude-li smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak, budou v kupní ceně zboží zahrnuty 

všechny náklady prodávajícího související s předáním zboží kupujícímu ve stavu nemajícím vady, 

zejména pak materiálové náklady, náklady na balení zboží, náklady na kontrolu zboží, atd. V kupní ceně 

není zahrnuta daň z přidané hodnoty.  

 

3.2. Částky odpovídající kupním cenám zboží bude prodávající kupujícímu fakturovat. Prodávající je 

oprávněn vystavit fakturu okamžikem dodání zboží kupujícímu, tedy okamžikem, kdy kupující zboží 

převzal, nebo kdy prodávající předal zboží prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího. Nedohodnou-

li se smluvní strany v každém jednotlivém případě jinak, bude lhůta splatnosti každé faktury 

prodávajícího činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení prodávajícím. V případě pochybností o 

dni doručení faktury se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetího dne ode dne jejího předání 

k poštovní přepravě. Kupující se zároveň zavazuje provádět platby ve lhůtě splatnosti každé z faktur. 

 

3.3. Smluvní strany sjednávají, že za den provedení platby kupní ceny zboží nebo její části se považuje 

den, kdy příslušná částka byla: 

a) připsána ve prospěch účtu prodávajícího, nebo 

b) uhrazena v hotovosti k rukám zmocněné osoby. 

 

3.4. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo ke zboží dodanému prodávajícím kupujícímu na 

základě kupních smluv uzavřených podle této rámcové kupní smlouvy přechází na kupujícího dnem 

převzetí zboží.  

 

3.5. Kupní cena dodávaného zboží je dohodnutá ve výši uvedeném v reprezentativním vzorku - viz. 

příloha č. 1 rámcové kupní smlouvy. Zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy bude dodáváno 

v jednotkových cenách uvedených v příloze č. 1. Na další zboží, které není uvedeno v reprezentativním 

vzorku, poskytne prodávající na základě této Rámcové smlouvy kupujícímu slevu ve výši X % ze 

základní ceny prodávajícího. Faktury budou vystavovány se splatností 30 dní ode dne vystavení. 

Předpokládaná hodnota plnění za období 2017 – 2018 činí do 500 000 Kč bez DPH. 



Strana 3 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

 

3.6. Neuhradí-li kupující kupní cenu zboží nebo její část ve lhůtě uvedené v této Rámcové smlouvě nebo 

sjednané v kupní smlouvě uzavřené na základě této Rámcové smlouvy, je prodávající oprávněn 

odmítnout kupujícímu dodat jakékoliv další zboží dle této RKS, tj. dle kupní smlouvy či smluv kupních 

již uzavřených popř. odstoupit od takové kupní smlouvy bez ohledu na to, zda s jejich plněním již bylo 

či nebylo započato a to způsobem dle této Rámcové smlouvy. 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že dodání zboží kupujícímu bude uskutečněno vždy vlastním odvozem 

zboží kupujícím z místa označeného prodávajícím; náklady spojené s tímto způsobem dopravy zboží 

nese vždy kupující. 

 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že odpovědnost za škody na přepravovaném zboží přechází na 

kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího ve skladu prodávajícího nebo okamžikem 

předání prvnímu dopravci. 

 

4.3. Prodávající se zavazuje dodávané zboží zabalit a zajistit tak, aby během přepravy nedošlo vlivem 

vadného balení či zajištění k jeho poškození.  

 

4.4. Převzít dodávané zboží za kupujícího ve skladu prodávajícího jsou oprávněny pouze tyto osoby: 

a) osoba, na jejíž jméno je vystavena partnerská (zákaznická) karta na základě platného 

„Zplnomocnění zaměstnanců strany přebírající k odběru zboží na základě partnerské karty 

vydané stranou předávající“ viz. příloha č.2 rámcové kupní smlouvy, když za aktuálnost držitelů 

partnerských karet odpovídá kupující,   

b) osoba, která se prokáže objednávkou a je uvedena kupujícím na objednávce jako osoba 

oprávněná k převzetí zboží a která předloží k nahlédnutí občanský průkaz, 

c) statutární orgán kupujícího po předání aktuálního výpisu z obchodního rejstříku a po předložení 

(k nahlédnutí) občanského průkazu a objednávky, 

d) osoba, která předá aktuální výpis z obchodního rejstříku a plnou moc vystavenou statutárním 

orgánem kupujícího a po předložení (k nahlédnutí) občanského průkazu a objednávky. 

 

4.5. Převzít dodávané zboží za kupujícího mimo sklad prodávajícího jsou oprávněny pouze tyto osoby: 

a) osoba, která se prokáže objednávkou a je uvedena kupujícím na objednávce jako osoba 

oprávněná k převzetí zboží a která předloží k nahlédnutí občanský průkaz, 

b) statutární orgán kupujícího po předání aktuálního výpisu z obchodního rejstříku a po předložení 

(k nahlédnutí) občanského průkazu a objednávky, 

c) osoba, která předá aktuální výpis z obchodního rejstříku a plnou moc vystavenou statutárním 

orgánem kupujícího a po předložení (k nahlédnutí) občanského průkazu a objednávky. 

 

4.6. Neprokáže-li se osoba přebírající za kupujícího zboží některým ze způsobů uvedených v článku IV. 

odst. 4.5. a 4.6. této Rámcové smlouvy, pak zboží nebude kupujícímu předáno a má se za to, že 

prodávající plnil řádně a včas, kupující zboží odmítl bezdůvodně převzít s možnými důsledky 

uvedenými v čl. VI. této Rámcové smlouvy, když současně tímto dnem přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na zboží.    

 

4.7. Osoba přebírající zboží za kupujícího za splnění podmínek uvedených v čl. IV. odst. 4.5. a 4.6. této 

Rámcové smlouvy se musí na dodacím listu vždy čitelně podepsat a uvést datum převzetí zboží. 

 

4.8. Osoba přebírající zboží bez partnerské karty, je za splnění podmínek uvedených v článku IV. 

odstavcích 4.5., 4.6. a 4.7. této Rámcové smlouvy povinna dále uvést na dodacím listu své jméno, 

příjmení, datum narození a číslo občanského průkazu.  

 



Strana 4 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

4.9. Smluvní strany zároveň sjednávají, že lhůta k dodání zboží vymezená uzavřenou kupní smlouvou se 

prodlužuje o každou dobu prodlení kupujícího s převzetím zboží, a to bez ohledu na to, zda byl kupující 

v prodlení s převzetím zboží dodaného mu jednorázově v celém rozsahu vymezeném uzavřenou kupní 

smlouvou, nebo zda byl kupující v prodlení s převzetím pouze některé z částí dodávaného zboží.  

 

V. 

Odpovědnost za vady zboží 

 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží dodané kupujícímu podle kupní smlouvy uzavřené na základě této 

Rámcové smlouvy záruku po dobu 24-ti měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, nebude-li v 

dodacím listu či faktuře uvedena záruční doba jiná. 

5.2. Záruka se nevztahuje na: 

 opotřebení a poškození vzniklé běžným užíváním zboží,  

 poškození zboží v důsledku jeho použití v rozporu s pokyny montážního návodu a obecně 

známými a obvyklými způsoby používání,  

 poškození zboží způsobeným jeho znečištěním, nehodou nebo zásahem vyšší moci (např. 

nedodržením intervalů údržby, které byly stanoveny), 

 mechanické poškození zboží, 

 poškození způsobené použitím pro daný účel nevhodného zboží,  

 vady a poškození způsobené neodborným zásahem do zboží. 

 

5.3. Za zjevné vady zboží dodaného kupujícímu podle kupní smlouvy uzavřené na základě této Rámcové 

smlouvy se považují vady způsobené vadným balením nebo vadným zajištěním zboží při jeho přepravě, 

za které odpovídá prodávající, a dále vady množství, sortimentu, kompletnosti a nesprávného označení 

zboží. Smluvní strany sjednávají, že nároky kupujícího z titulu odpovědnosti prodávajícího za zjevné 

vady zboží zaniknou, nebude-li písemná reklamace zjevné vady zboží doručena prodávajícímu do deseti 

dnů ode dne, kdy zboží bylo kupujícím nebo jím určenou osobou převzato. 

 

5.4. Nároky kupujícího z titulu odpovědnosti za vady zboží způsobené vadným balením nebo vadným 

zajištěním zboží při jeho přepravě, za které odpovídá prodávající, zaniknou, nebude-li písemná 

reklamace doložena zápisem, který kupující sepíše s přepravcem zboží; zápis musí obsahovat popis škod 

a vymezovat jejich rozsah. Zápis je kupující povinen doplnit o důkazní materiál (např. fotodokumentaci) 

prokazující stav poškozeného zboží a obalů, v nichž bylo zboží přepravováno.  

 

5.5. Za skryté vady zboží dodaného kupujícímu podle kupní smlouvy uzavřené na základě této 

Rámcové smlouvy se považují materiálové vady zboží, vady jeho funkčnosti a dále výrobní a 

konstrukční vady zboží. V písemné reklamaci skryté vady zboží je kupující povinen uvést důvod 

reklamace, jak se vada projevuje, číslo faktury prodávajícího, v níž je reklamované zboží uvedeno, 

kopii dodacího listu a označit osobu, která je za kupujícího pověřena k jednání s prodávajícím ve věci 

reklamace. 

 

5.6. Práva z odpovědnosti za skryté vady zboží je kupující oprávněn uplatnit pouze tehdy, pokud 

zboží je užíváno v souladu s technickými předpisy, technickými normami či obvyklému způsobu 

užívání. 

 

5.7. Nedohodne-li prodávající s kupujícím jinak, je kupující povinen doručit reklamované zboží ve 

stavu, v jakém je od prodávajícího převzal, na adresu místa sídla prodávajícího uvedené v rubrice této 

smlouvy, nebo na jiné místo předem dohodnuté s prodávajícím. Není-li výše uvedený postup možný 

nebo je nehospodárný, dohodnou prodávající a kupující jiný postup, zpravidla pak posouzení 

reklamované vady na místě, přičemž náklady s takovým postupem spojené hradí v plném rozsahu 

kupující do doby než se prokáže, že reklamace je oprávněná.  

 



Strana 5 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

5.8. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu veškeré účelně vynaložené náklady, které prodávající 

vynaložil v souvislosti s reklamací skryté vady zboží, jež byla kupujícím uplatněna neoprávněně nebo 

kterou prodávající neuznal. 

 

5.9. Podle charakteru reklamované vady je prodávající oprávněn zmocnit výrobce či dovozce 

reklamovaného zboží k tomu, aby za něj jednal ve věci reklamace takového zboží. 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

6.1. Smluvní pokuty za porušení svých povinností sjednaných touto Rámcovou smlouvou sjednávají 

smluvní strany následujícím způsobem: 

a) za prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dodat zboží v dohodnuté lhůtě ve výši 0,15% z 

ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení, 

b) za prodlení kupujícího se zaplacením fakturované ceny zboží ve výši 0,15% z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení, 

c) za prodlení kupujícího převzít řádně a včas dodané zboží ve výši 0,15% z ceny zboží za každý 

započatý den prodlení, 

d) za odmítnutí kupujícího převzít zboží uvedené v písemné objednávce dle odst. 2.2. až 2.4. této 

rámcové kupní smlouvy potvrzené prodávajícím, z důvodů, za jejichž vznik prodávající 

neodpovídá, ve výši 100% z kupní ceny nepřevzatého zboží. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly na neuplatnění ustan. § 2050 zák.č. 89/2012Sb., tedy smluvní strany jsou 

oprávněny požadovat vedle smluvní pokuty nejen náhradu škody způsobenou porušením povinnosti 

druhé smluvní strany, na níž se vztahuje smluvní pokuta, ale domáhat se i náhrady škody přesahující 

smluvní pokutu. 

 

VII. 

Doba trvání smlouvy 

 

7.1. Tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti 1.1.2017. 

Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018. 

 

7.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Rámcovou smlouvu písemně vypovědět 

z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu; výpovědní doba je v délce jednoho měsíce a začne 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď této smlouvy doručena 

druhé smluvní straně. 

 

7.3. Práva a povinnosti smluvních stran z kupních smluv uzavřených podle této Rámcové kupní 

smlouvy přede dnem jejího zániku, zejména pak práva z odpovědnosti za vady zboží, právo na 

zaplacení smluvní pokuty a právo na náhradu škody nejsou zánikem této smlouvy dotčena. 

  

7.4. Smluvní strany sjednávají možnost odstoupit od kupní smlouvy uzavřené dle této Rámcové 

smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povinností. Za podstatné porušení svých 

smluvních povinností pro účely odstoupení od kupní smlouvy uzavřené na základě této Rámcové 

smlouvy smluvní strany sjednávají:  

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží přesahující dobu třiceti dnů 

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží přesahující dobu třiceti dnů. 

 

7.5.  Dojde-li k odstoupení od kterékoliv smlouvy uzavřené dle této rámcové kupní smlouvy, pak 

smluvní strany jsou povinny vrátit si bez zbytečného odkladu všechno to, co si poskytly na základě 

kupní smlouvy, od které některá z nich z výše uvedených důvodů odstoupila nebo postupovat dle 

příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. Nároky smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a náhradu 

škody nejsou odstoupením od kupní smlouvy dotčeny. 



Strana 6 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

  

7.6. Smluvní strany dále sjednávají, že prodávající je také oprávněn odstoupit od kupní smlouvy 

uzavřené podle této Rámcové smlouvy i tehdy, pokud: 

a) kupujícímu podle uzavřené kupní smlouvy dosud neplnil, nebo 

b) kupující dodané zboží v plném rozsahu neuhradil, 

za současného splnění podmínky, že kupující dosud v plné výši neuhradil prodávajícímu kupní cenu 

z předchozí kupní smlouvy či smluv uzavřených dle odst. 2.2. až 2.4. této rámcové kupní smlouvy. 

Ustanovení čl. VII. odst.7.5. této Rámcové smlouvy o doručování oznámení o odstoupení od kupní 

smlouvy, o účincích odstoupení od kupní smlouvy a o právech a povinnostech smluvních stran 

souvisejících se zánikem kupní smlouvy z důvodu odstoupení se použijí obdobně. 

 

VIII. 

Další ujednání 

 

8.1. Kupující se zavazuje zejména: 

a) bez předchozího souhlasu prodávajícího nesdělovat třetím osobám údaje (zejména pak technické 

parametry a jiná technická data) o zboží prodávajícího, nebo tyto údaje využívat pro sebe nebo pro 

jiné osoby, pokud by to bylo v rozporu se zájmy prodávajícího; tato povinnost trvá i po zániku této 

smlouvy 

b) bezodkladně informovat prodávajícího o všech skutečnostech ovlivňujících prodejnost zboží 

prodávajícího a o zasahování třetích osob do práv prodávajícího, zejména do práva k obchodnímu 

jménu a k ochranným známkám 

 

8.2. Prodávající může zejména: 

a) zasílat kupujícímu bezplatně dokumentaci smluvního zboží v množství přiměřeném pro 

obchodní a servisní účely, 

b) k prodávanému zboží poskytovat kupujícímu ceníky, katalogy a jiné propagační materiály, 

c) umožnit kupujícímu užívat pouze pro reklamní účely své obchodní jméno. 

 

8.3. Prodávající a kupující sjednávají, že veškerá oznámení nebo sdělení prováděná mezi nimi na 

základě této Rámcové smlouvy musí mít písemnou formu a musí být druhé straně řádně doručena. Za 

řádně doručenou písemnost s oznámením nebo sdělením prováděným mezi prodávajícím a kupujícím na 

základě této Rámcové smlouvy se považuje písemnost, která byla : 

a) předána adresátovi prostřednictvím zaměstnance odesílatele, pak je doručeno dnem převzetí 

nebo  

b) předána k poštovní přepravě, pak je dnem doručení třetí den po předání k poštovní přepravě 

nebo 

c) doručena do datové schránky adresáta. 

 

8.4. Smluvní strany se zavazují jak po dobu účinnosti této smlouvy, tak v době po jejím zániku 

neposkytovat třetím osobám jakýmkoliv způsobem jakékoliv informace, které získaly v souvislosti s 

plněním svých závazků založených touto smlouvou, a které by mohly poškodit jejich vzájemné vztahy 

nebo jednoho z nich. 

 

8.5. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, jakož i právní 

vztahy ze smluv uzavřených na základě této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak občanským zákoníkem (zák. č. 89/2012 Sb. ). 

 

8.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se dohodly na tom, že veškeré daňové doklady vyhotovené 

dle této rámcové kupní smlouvy, zvláště pak faktury a dobropisy, si mohou dnem účinnosti této rámcové 

kupní smlouvy navzájem doručovat v elektronické podobě, a to elektronickou poštou ve formátu .pdf. 

Bude-li každý z daňových dokladů vyhotovených na základě kupních smluv uzavřených podle této 

rámcové kupní smlouvy obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými daňovými a účetními 



Strana 7 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

předpisy, bude se za den jeho doručení druhé smluvní straně považovat den, v němž byl odesílající 

stranou vyhotoven. 

 

8.7. Kupující výslovně prohlašuje, že v den podpisu této rámcové kupní smlouvy není ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nespolehlivým plátcem DPH, že 

svůj bankovní účet užívaný pro veškeré platby podle kupních smluv uzavřených na základě této 

rámcové kupní smlouvy má ve smyslu citovaného zákona registrován u příslušného správce daně, a 

že tento bankovní účet je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Kupující se zároveň zavazuje udržovat pravdivost těchto svých prohlášení po celou dobu trvání této 

rámcové kupní smlouvy. 

 

8.8. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že se dohodli na tom, že v případě, že se kupující 

stane nespolehlivým plátcem DPH nebo že jeho bankovní účet užívaný pro veškeré platby podle 

kupních smluv uzavřených na základě této rámcové kupní smlouvy přestane být správcem daně 

zveřejňován, je prodávající oprávněn bez dalšího uhradit splatný závazek ve výši odpovídající DPH z 

plnění na základě kupní smlouvy uzavřené na základě této rámcové kupní smlouvy přímo na účet 

správce daně, a to aniž by byl správcem daně předem k úhradě vyzván jako ručitel za závazky 

kupujícího. V takovém případě závazek kupujícího vůči prodávajícímu částečně zaniká ve výši částky 

uhrazené prodávajícím na účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Kupující je povinen bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit prodávajícímu skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem 

DPH nebo že jeho bankovní účet užívaný pro veškeré platby podle této rámcové kupní smlouvy 

přestal být zveřejňován správcem daně. 

 

8.9. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že všechny 

spory, které mezi nimi vzniknou z této Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní, jakož i všechny 

spory, které mezi nimi vzniknou z této rámcové kupní smlouvy či v souvislosti s ní, s výjimkou 

majetkových sporů vzniklých v souvislosti s výkonem rozhodnutí a incidenčních sporů, budou 

rozhodovány s vyloučením pravomoci obecných soudů s konečnou platností Rozhodčím soudem při 

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky (dále jen Rozhodčí soud) 

podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci, kteří budou zvoleni následujícím způsobem: a) každá ze 

stran zvolí po jednom rozhodci se seznamu rozhodců vedeného Rozhodčím soudem a rozhodce 

třetího, který bude řízení předsedat, bude jmenovat předseda Rozhodčího soudu; (b) v případě, že 

jakákoli ze stran nezvolí rozhodce do 30 dnů ode dne doručení výzvy k volbě rozhodce, bude tento 

rozhodce jmenován předsedou Rozhodčího soudu. Smluvní strany se dohodly, že rozhodčí senát 

rozhodne spor bez ústního jednání pouze na základě písemností, bude-li však přesto nařízeno ústní 

jednání pak sudištěm bude Brno. Strany se zavazují splnit povinnost uloženou jim rozhodčím 

nálezem.   

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Byla-li před touto smlouvou učiněna mezi smluvními stranami 

jakákoliv ujednání týkající se předmětu a obsahu této smlouvy, pak dnem platnosti a účinnosti této 

smlouvy zanikají. 

 

9.2. Právní jednání neupravená touto smlouvou, smlouvou kupní uzavřenou na základě této Rámcové 

smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, zejména ustan. 

§§ 2079 a následujících. 

 

9.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě uvedené budou uveřejněny 

v registru smluv (dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění). 



Strana 8 (celkem 8) 
PRODEJ ZBOŽÍ 

Prodávající prohlašuje, že tato smlouva obsahuje údaje, které považuje za své obchodní tajemství, a 

to údaje o jednotkových cenách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a v článku 3.5 smlouvy (%). 

Tyto údaje budou pro účely uveřejnění znečitelněny. 

Kupující dle zákona o ochraně osobních údajů č. 101 /2000 Sb. znečitelní pro účely uveřejnění 

smlouvy osobní data zaměstnanců uvedených v příloze č. 2 smlouvy. 

 

9.4. Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, lze změny této smlouvy provádět pouze 

písemnou formou, jinak jsou neplatné. 

 

9.5.  Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. S 

obsahem této smlouvy se před jejím podpisem seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho 

připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Příloha č. 1 – soupis (reprezentativní vzorek) elektromateriálu 

Příloha č. 2 – zplnomocněná zaměstnanců 

 

 

 

 

 

 

V …..……… dne …………….    V Kroměříži dne 31.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

....................................................    .......................................................... 

               Prodávající                 Kupující 

 Statutární ředitel                   Ing. Ladislav Lejsal 

 Ing. Michal Vodička                 předseda představenstva 

             ELKOV elektro a.s.    Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

 


